



Metryka podmiotów aplikujących do współpracy przy projektach

Nazwa jednostki	Gmina Ruciane-Nida
Typ jednostki:	Wspólnota samorządowa
Miejscowość:	Ruciane-Nida
Powiat:	Piski
Województwo:	Warmińsko-Mazurskie
Kod pocztowy i poczta:	12-220
Ulica:	Aleja Wczasów 4
Telefon:	+48874254430
Witryna internetowa:	www.rucaine-nida.pl
Adres email:	umig@rucaine-nida.pl
Liczba mieszkańców	7646 (wg stanu no koniec 2023 roku)
Osoba do kontaktu:	Marek Kaczmarczyk
Charakterystyka jednostki:	<p>Gmina Ruciane-Nida to gmina miejsko-wiejska zlokalizowana w powiecie piskim, w województwie warmińsko-mazurskim.</p> <p>Gmina turystyczno-wypoczynkowa położona w obszarze Równiny Mazurskiej, Krainy Wielkich Jezior Mazurskich i Pojezierza Mrągowskiego, w samym sercu Puszczy Piskiej. Większość powierzchni gminy zajmują lasy (około 75%) i wody (około 10%). Władzę w gminie sprawuje burmistrz miasta i gminy. W chwili obecnej jest nim Piotr Ryszard Feliński.</p> <p>Ruciane-Nida graniczy od północy z gminą Mikołajki (powiat mrągowski), od wschodu i południa z gminą Pisz, a od zachodu z gminami: Piecki (powiat mrągowski), Świętajno i Rozogi (powiat szczycieński). Lokalizacja gminy Ruciane-Nida w otoczeniu jezior i Puszczy Piskiej sprawia, że jest jednym z najpiękniejszych miejsc na Warmii i Mazurach.</p> <p>Gmina Ruciane-Nida jest najmniejszą gminą powiatu piskiego i zajmuje 35,7 tys. ha, co stanowi ponad 20% jego powierzchni. Pod względem powierzchni miasto Ruciane-Nida jest największym miastem powiatu. Składa się ono z dwóch części, które kiedyś tworzyły odrębne miejscowości: Ruciane oraz Nida. Pomiędzy osiedlami znajduje się kompleks leśny, a obie części miasta są połączone dwukilometrową drogą zwaną Aleją Wczasów. W skład gminy Ruciane-Nida wchodzi 18 sołectw.</p>



Metryka podmiotów aplikujących do współpracy przy projektach

Doświadczenie podczas realizacji projektu	Gmina Ruciane-Nida realizowała samodzielnie szereg projektów o charakterze inwestycyjnym i nieinwestycyjnym, dofinansowanych z budżetu Unii Europejskiej w ramach: Regionalnego Programu Operacyjnego Warmii i Mazur, Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, Programu operacyjnego RYBY, Programu Operacyjnego Rybactwo i Morze. Ponadto Gmina Ruciane-Nida pełniła rolę Beneficjenta Wiodącego w partnerskim projekcie realizowanym w ramach Europejskiego Instrumentu Sąsiedztwa i rolę partnera w projektach realizowanych przez Stowarzyszenie Wielkie jeziora Mazurskie 2020.
Obszar zainteresowań współpracą	<ul style="list-style-type: none">– Budowa nowych i rozwój istniejących szlaków turystycznych,– Budowa nowej infrastruktury turystyczno-rekreacyjnej,– Inwestycje w odnawialne źródła energii.